
Provvedimento n. 5336 ( I299 ) RAI-CECCHI GORI 
COMMUNICATIONS 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 25 settembre 1997; 
 
SENTITO il Relatore Dottor Giacinto Militello; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 concernente la ”Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”, entrata in vigore in data 1° 
agosto 1997; 

 
CONSIDERATO che l’articolo 1, comma 6, lettera c), n. 9, della citata legge n. 249/97 ha abrogato 

l’articolo 20, comma 1, della legge n. 287/90; 
 
RITENUTA pertanto la propria competenza; 
 
VISTA la delibera del 27 marzo 1997, n. 17/IR, con la quale il Garante per la Radiodiffusione e 

l’Editoria ha avviato un’istruttoria ai sensi dell’articolo 14 della legge n. 287/90 per presunta violazione 
dell’articolo 2 della medesima legge, nei confronti di RAI-Radio Televisione Italiana Spa e Cecchi Gori 
Communications Spa; 

 
VISTO il provvedimento del 3 settembre 1997, prot. 104/IR, con il quale il Garante per la 

Radiodiffusione e l’Editoria ha trasmesso all’Autorità gli atti relativi al suddetto procedimento istruttorio; 
 
VISTA la documentazione acquisita a tutt’oggi nel corso dell’istruttoria; 
 
CONSIDERATA la necessità di acquisire ulteriori elementi in merito alle ipotesi di infrazioni 

formulate nel provvedimento di avvio dell’istruttoria anche in relazione alla complessità della fattispecie 
oggetto del procedimento; 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire alle parti nei cui confronti è stato avviato il procedimento 

istruttorio un termine congruo per esercitare il diritto di difesa; 
 
RITENUTA pertanto l’opportunità di prorogare il termine per la chiusura del procedimento avviato 

in data 27 marzo 1997; 
 
 

DELIBERA 
 
 
a) la proroga al 27 aprile 1998 del termine per la chiusura del procedimento avviato in data 27 marzo 

1997 dal Garante per la Radiodiffusione e l’Editoria, ai sensi dell'articolo 14 della legge n. 287/90, nei 
confronti della RAI-Radio Televisione Italiana Spa e Cecchi Gori Communications Spa; 

 
b) la fissazione del termine di giorni quindici, decorrente dalla notificazione del presente 

provvedimento, per l'esercizio da parte dei rappresentanti legali della RAI-Radio Televisione Italiana Spa e 



 2

Cecchi Gori Communications Spa, o da persona da essi delegata, del diritto di essere sentiti, precisando che 
la richiesta di audizione dovrà pervenire alla Direzione Attività Istruttoria C di questa Autorità almeno 
cinque giorni prima della scadenza del termine sopra indicato; 

 
c) che il responsabile del procedimento è il Dottor Andrea Pezzoli; 
 
d) che gli atti del procedimento possono essere presi in visione presso la Direzione Attività 

Istruttoria C di questa Autorità dai legali rappresentanti della RAI-Radio Televisione Italiana Spa e Cecchi 
Gori Communications Spa, o da persona da essi delegata; 

 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuliano Amato 

 
 

* * * 
 
 


